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Dilluns, 12 de juny de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Vic

EDICTE

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del Text refós de la Llei d'Hisendes Locals aprovat per RDL 2/2004, de 5 
de març; l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, es fa públic que l'Ajuntament 
en sessió plenària de 21 de març de 2017 aprovà provisionalment l'ordenança fiscal número 21, reguladora de la taxa 
per  pràctica  de  les  proves  de  contrast  a  les  proves  reglamentàries  de  detecció  d'ingesta  d'alcohol  o  drogues  a 
conductors,  i  la modificació de l'annex 7, de l'ordenança fiscal 17, reguladora dels preus públics per a la utilització 
privativa dels espais de la Fundació Atlàntida. L'anunci es va publicar al BOP de data 10.04.2017 i exposat al públic a la 
seu Electrònica de l'Ajuntament del dia 11.04.2017 fins el dia 25.05.2017, sense que s'hagin presentat reclamacions de 
cap mena.

Per la qual cosa i d'acord amb l'art. 17 del TRLHL, l'acord provisional esdevé definitiu, sense que calgui un nou acord 
plenari en aquest sentit. A tal efecte per resolució del regidor delegat d'Hisenda del dia 29 de maig de 2017 es disposa 
la publicació del text íntegre de les modificacions de les ordenances. Fer constar que la modificació començarà a regir a 
l'endemà de la seva publicació definitiva al BOP i continuarà vigent mentre no se n'acordi la modificació o derogació. En 
cas de modificacions parcials, els articles no modificats restaran vigents. Seguidament es transcriu el text de l'acord 
plenari:

PRIMER. Aprovar provisionalment per a l'exercici de 2017 i següents, l'ordenança fiscal número 21 i la modificació de 
l'annex 7 de l'ordenança fiscal número 17, en els termes que es detallen a continuació:

ORDENANÇA FISCAL 21.

TAXA PER PRÀCTICA DE LES PROVES DE CONTRAST A  LES PROVES REGLAMENTÀRIES DE DETECCIÓ 
D'INGESTA D'ALCOHOL O DROGUES A CONDUCTORS.

CAPÍTOL I.

NATURALESA, OBJECTE I FONAMENT.

Article 1. Disposició general.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest text  
legal, i d'acord amb el que estableix l'article 14.5 del Reial Decret Legislatiu 6/2015, de 30 d'octubre, pel que s'aprova el 
text refós de la Llei sobre Trànsit, Circulació de Vehicles a Motor i Seguretat Viària i els articles 23 i 28 del Reial Decret  
1428/2003, de 21 de novembre, pel que s'aprova el Reglament General de Circulació, l'Ajuntament estableix la taxa per 
la pràctica de les proves de contrast sol·licitades per les persones conductores de vehicles que així ho sol·licitin com a 
conseqüència d'haver donat un resultat positiu a les proves reglamentàries per detectar la possible ingesta de begudes 
alcohòliques o consum de drogues tòxiques, substàncies estupefaents, psicotròpics o anàlogues.

CAPÍTOL II.

OBLIGACIÓ DE CONTRIBUIR.

Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa:

1. Tota persona conductora de vehicle que hagi estat sotmesa a les proves reglamentàriament establertes per a la 
detecció  de  la  ingesta  de  begudes  alcohòliques  i  de  consum  de  drogues  tòxiques,  substàncies  estupefaents, 
psicotròpics o anàlogues, té el  dret  de contrastar els resultats obtinguts mitjançant anàlisis de sang, orina o altres 
anàlegs, que el personal facultatiu del centre mèdic al que sigui traslladat estimi més adequats.
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2. L'import d'aquestes anàlisis haurà de ser prèviament dipositat per l'interessat i amb ell s'atendrà al pagament quan el 
resultat de la prova de contrast sigui positiu; serà a càrrec de l'autoritat municipal quan sigui negatiu, retornant-se el 
dipòsit en aquest últim cas.

CAPÍTOL III.

SUBJECTE PASSIU.

Article 3. Subjectes passius.

En són subjectes passius les persones conductores de vehicles que hagin sol·licitat voluntàriament sotmetre's a les 
proves  de  contrast  després  d'haver  donat  un  resultat  positiu  a  les  proves  reglamentàriament  establertes  per  a  la 
detecció  de  la  ingesta  de  begudes  alcohòliques  i  de  consum  de  drogues  tòxiques,  substàncies  estupefaents, 
psicotròpics o anàlogues, els quals estan obligats a pagar les tarifes que s'assenyalen, amb independència de la multa 
que correspongui segons la infracció comesa, en els terminis indicats a l'article 2 apartat 2 d'aquesta Ordenança Fiscal.

CAPÍTOL IV.

BASES I TARIFES.

Article 3. Quotes tributàries.

La quota tributària és el resultat d'aplicar les següents tarifes:

• Prova de contrast per detectar grau d'alcoholèmia (acompanyament per una patrulla fins a centre sanitari, extracció de 
mostra i anàlisi clínica): 84,8 EUR.

•  Prova de contrast per detectar consum de drogues, estupefaents o psicotròpics (acompanyament per una patrulla, 
extracció de mostra, enviament a laboratori de referència i anàlisi clínica): 139,65 EUR.

Nota: En el cas que una part dels serveis prestats per part de la taxa sigui cobrada directament pel centre sanitari 
prestador del servei, aquest import serà deduït de la quota tributària.

CAPÍTOL V.

NORMES DE GESTIÓ I RECAPTACIÓ.

Article 4. Meritació.

La taxa es merita i neix l'obligació de contribuir, quan s'iniciï l'activitat municipal que constitueix el fet imposable.

A aquest efectes s'entén iniciada l'activitat quan la Guàrdia Urbana, després de determinar de forma quantitativa el grau 
d'impregnació  alcohòlica  dels  interessats  en  la  verificació  de  l'aire  aspirat  mitjançant  els  etilòmetres  oficialment 
autoritzats, o estimulants o altres substàncies anàlogues, a petició d'aquests, sol·licitin voluntàriament, repetir les proves 
a efectes de contrast, que podran consistir en anàlisi de sang, orina o altres anàlogues.

Article 5. Normes de gestió i recaptació.

L'import de la taxa es farà efectiu al agents de la Guàrdia Urbana com a requisit previ a la pràctica de la prova de  
contrast.

Els imports recaptats resultant d'aplicar la taxa s'ingressen diàriament als comptes restringits oberts amb aquest objecte 
i es liquiden a la Tresoreria Municipal amb la periodicitat que determini l'ajuntament.

En el cas que el resultat de la prova de contrast sigui negatiu, l'administració municipal haurà de resoldre la cancel·lació 
de l'expedient sancionador i la devolució íntegra de la quota tributària al subjecte passiu.
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CAPÍTOL VI.

INFRACCIONS I SANCIONS.

Article 6. Infraccions i sancions.

Els funcionaris municipals encarregats del cobrament a les oficines corresponents són responsables de la defraudació 
que  es  pugui  produir  en  l'expedició  dels  comprovants  referits,  amb  la  penalització  conseqüent  d'acord  amb  les 
disposicions legals vigents.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final.

Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió celebrada a Vic a 28 de març de 2017 començarà a regir el dia 
següent de la publicació d'aprovació definitiva al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i continuarà vigent mentre 
no se n'acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial els articles no modificats restaran vigents.

Annex núm. 7. Ordenança Fiscal 17.

PREU  PÚBLIC  PER  A  LA  UTILITZACIÓ  PRIVATIVA  DE  L'HOTEL  D'ENTITATS,  DEL  CENTRE  COMUNITARI,  
CENTRE CIVICS I PRESTACIÓ DEL SERVEI D'ASSISTÈNCIA A LA VELLESA I LA INFÀNCIA i LLOGUER I CESSIÓ 
D'ESPAIS FUNDACIÓ ATLÀNTIDA.

   RÈGIM DE DESCOMPTES (4)        
Espais (1) Preus

 (2)
Mòduls (3) ENTITATS I 

EMPRESES 
FORA 

D'OSONA*

EMPRESES 
D'OSONA

ENTITATS 
D'OSONA

 ENTITATS 
D'ARTS 

ESCÈNIQ. NO 
OSONENQUES

 ENTITATS 
D'ARTS 

ESCÈNIQUES 
D'OSONA

 AJ. VIC 
ENTITATS 

SENSE 
ÀNIM DE 

LUCRE (5)
Sala R.Montanyà 3.800 Mitja jornada - 5% 3.610 10% 3.420 30% 2.660 70% 1.140 exempt
Sala R.Montanyà 4.150 Jornada completa - 5% 3.943 15% 3.528 35% 2.698 85% 623 exempt
Sala J.Maideu 2.500 Mitja jornada - 5% 2.375 15% 2.125 60% 1.000 80% 500 exempt
Sala J. Maideu 2.800 Jornada completa - 5% 2.660 20% 2.240 65% 980 85% 420 exempt
Sala J. Anglada 1.500 Mitja jornada - 5% 1.425 10% 1.350 40% 900 80% 300 exempt
Sala J. Anglada 1.900 Jornada completa - 5% 1.805 15% 1.615 45% 1.045 85% 285 exempt
Foyer/Vestíbuls 800 Mitja jornada - 5% 760 10% 720 60% 320 90% 80 exempt
Foyer/Vestíbuls 800 Jornada completa - 5% 760 15% 680 65% 280 95% 40 exempt

LLOGUER I CESSIÓ D'ESPAIS: FUNDACIÓ L'ATLÀNTIDA.

1. ESPAIS Consultar característiques de les sales i fitxa tècnica.

2. PREUS 21% d'IVA no inclòs. Aquests preus no inclouen la prestació de serveis que en alguns casos són obligatoris.  
Consultar quadre tècnic.

3.  MÒDULS Mitja jornada correspon a 6 hores. Jornada completa correspon a 12 hores. En tots dos casos, l'horari 
inclou el muntatge, el desenvolupament de l'acte i el desmuntatge. L'horari habitual és de 9 a 15h i de 17 a 23h. Es  
podran pactar altres franges horàries, segons les necessitats de l'usuari. Si la contractació supera la jornada sencera o 
es sol·licita l'ús simultani de dues sales es procedirà a l'elaboració d'un pressupost en funció de les necessitats. El  
lloguer per part de les entitats d'arts escèniques inclou la possibilitat de realitzar un assaig el mateix dia de l'espectacle.  
En aquest cas l'usuari assumirà les despeses associades als serveis prestats.

4. ENTITATS SENSE ÀNIM DE LUCRE S'acolliran a aquest règim de cessió les entitats socials, culturals i educatives 
que tinguin reconegut el caràcter no lucratiu i que programin una activitat sense finalitat lucrativa. S'haurà de comptar 
necessàriament  amb  l'aval  de  la  comissió  de  seguiment  del  contracte  programa  que  regeix  la  gestió  del  servei 
municipal.
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* Les entitats no osonenques que acreditin la condició sense ànim de lucre tindran un descompte del 5% sobre la tarifa.

Aquests preus públics seran vigents a partir del dia 1 d'agost de 2017.

SEGON. Exposar al públic al tauler electrònic de l'Ajuntament, aquest acord provisional, durant el termini de trenta dies 
hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l'anunci d'exposició en el Butlletí Oficial de la Província.

Durant el període d'exposició pública de l'Ordenança, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, en els termes 
previstos a l'article 18,  del  Reial  Decret  Legislatiu  2/2004,  de 5 de març,  pel  que s'aprova el  text  refós de la  Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, podran examinar l'expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin oportunes. 
Transcorregut  el  període  d'exposició  pública  sense  haver-se  presentat  reclamacions,  l'acord  adoptat  restarà 
definitivament aprovat.

TERCER. L'acord definitiu de d'aquesta modificació de les Ordenances fiscals per a l'exercici de 2017 i següents, serà 
objecte de publicació en el Butlletí Oficial de la Província.

Contra l'aprovació de les ordenances fiscals es podrà interposar  recurs contenciós administratiu  davant el  Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Vic, 30 de maig de 2017
La secretària, Maria Pilar Lobera Calvo

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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